SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS – SÃO BORJA

EDITAL 047/2016, DE 18 DE ABRIL DE 2016.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº043/2016/DG/GAB, DE 15 DE ABRIL DE 2016

PUBLICA  AS DATAS DAS PROVAS DO PROCESSO DE

APROVEITAMENTO DE ESTUDOS POR MEIO DE PROVA DE

CONHECIMENTOS

O  Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação  Ciência  e  Tecnologia  Farroupilha  -

Campus São Borja, de acordo com as normas internas do Campus, torna público a Retificação do

Edital 043/2016, que publica as datas das provas do processo de análise de aproveitamento

de estudos por meio de prova de conhecimentos,  para os cursos superiores no semestre

letivo 2016/1, referente ao Edital Nº028/2016, de 30 de março de 2016.

2.  DATAS, HORÁRIOS E LOCAIS DAS PROVAS

As provas serão realizadas nas dependências do Instituto Federal Farroupilha – Campus

São Borja/RS, conforme cronograma abaixo:

Onde se lê:

DATA PROVA CURSO HORÁRIO SALA

20/04/16 Planejamento  e  organização
do turismo

Tecnologia  em  Gestão  de
Turismo

19h  às
22h30min

402

25/04/16 Saúde e segurança do trabalho
Legislação turística

Tecnologia  em  Gestão  de
Turismo

19h  às
22h30min

402

26/04/16 Turismo rural
Marketing turístico

Tecnologia  em  Gestão  de
Turismo

19h  às
22h30min

409

25/04/16 Empreendedorismo e plano de
negócios
Fundamentos  da
administração
Fundamentos da computação
Cálculo I
Leitura e produção textual

Bacharelado  em  Sistemas  de
Informação

19h  às
20h40min

402

25/04/16 Lógica de programação
Inglês I
Laboratório de Banco de dados

Bacharelado  em  Sistemas  de
Informação

20h50h  às
22h30min

402

26/04/16 Processo de Software
Gestão ambiental

Bacharelado  em  Sistemas  de
Informação

19h  às
20h40min

409

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS SÃO BORJA/RS
Rua Otaviano Mendes, 355 - Bairro Betim | CEP: 97670-000 - São Borja/RS

Fone: (55) 3431-0500- E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br
Edital  047.2016. Retificação do Edital 043.2016..odt

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS – SÃO BORJA

Leia-se:

DATA PROVA CURSO HORÁRIO SALA

20/04/16 Planejamento  e  organização
do turismo

Tecnologia  em  Gestão  de
Turismo

19h  às
22h30min

402

25/04/16 Saúde e segurança do trabalho
Legislação turística

Tecnologia  em  Gestão  de
Turismo

19h  às
22h30min

402

26/04/16 Turismo rural
Marketing turístico

Tecnologia  em  Gestão  de
Turismo

19h  às
22h30min

409

25/04/16 Empreendedorismo e plano de
negócios
Fundamentos  da
administração
Fundamentos da computação
Cálculo I
Leitura e produção textual

Bacharelado  em  Sistemas  de
Informação

19h  às
20h40min

402

25/04/16 Lógica de programação
Inglês I
Laboratório de Banco de dados

Bacharelado  em  Sistemas  de
Informação

20h50h  às
22h30min

402

26/04/16 Processo de Software
Gestão ambiental

Bacharelado  em  Sistemas  de
Informação

19h  às
20h40min

409

26/04/16 Matemática Discreta Licenciatura em Matemática 19h  às
22h30min

409

OBSERVAÇÕES:

Maiores informações  poderão ser obtidas no Setor de Registros Acadêmicos.

São Borja/RS, 18 de abril de 2016.

Alexander da Silva Machado
Diretor Geral

Port. Nº 1.617/2015

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS SÃO BORJA/RS
Rua Otaviano Mendes, 355 - Bairro Betim | CEP: 97670-000 - São Borja/RS

Fone: (55) 3431-0500- E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br
Edital  047.2016. Retificação do Edital 043.2016..odt